BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /CHHVN-KHCNMT

V/v tạm dừng hoạt động Hệ thống

CNTT lĩnh vực hàng hải tham gia

Cơ chế một cửa quốc gia.

Hà Nội, ngày          tháng    10    năm 2024

Kính gửi:

- Các Cảng vụ hàng hải;

- Công ty TNHH MTV Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam.

Cục Hàng hải Việt Nam nhận được công văn số 846/TTCNTT-PM ngày

08/10/2024 của Trung tâm Công nghệ thông tin (Bộ GTVT) về việc cập nhật Hệ

thống công nghệ thông tin lĩnh vực hàng hải tham gia Cơ chế một cửa quốc gia.

Theo đó, để thực hiện việc cập nhật hệ thống đáp ứng yêu cầu theo quy định tại

Nghị định số 74/2023/NĐ-CP ngày 11/10/2023 đối với 11 thủ tục hành chính cho

tàu biển vào, rời cảng biển (đang được triển khai trên Cổng thông tin một cửa quốc

gia), Hệ thống công nghệ thông tin lĩnh vực hàng hải tham gia Cơ chế một cửa

quốc gia sẽ tạm dừng hoạt động trong khoảng thời gian từ 20h00 đến 24h00 ngày

10/10/2024 (thứ Năm).

Cục Hàng hải Việt Nam thông báo và đề nghị các đơn vị thực hiện các nội

dung sau:

1. Các Cảng vụ hàng hải có trách nhiệm

- Thông báo tới các đại lý/chủ tàu về việc tạm dừng hoạt động Hệ thống

công nghệ thông tin lĩnh vực hàng hải tham gia Cơ chế một cửa quốc gia trong thời

gian nêu trên.

- Chủ động bố trí nhân sự thực hiện giải quyết các thủ tục hành chính cho

tàu thuyền vào, rời cảng biển trên hồ sơ giấy theo quy định hiện hành trong thời

gian Hệ thống công nghệ thông tin lĩnh vực hàng hải tham gia Cơ chế một cửa

quốc gia tạm dừng hoạt động.

2. Công ty TNHH MTV Thông tin điện tử hàng hải Việt Nam có trách nhiệm

cử cán bộ kỹ thuật phối hợp với Trung tâm Công nghệ thông tin thực hiện việc cập

nhật hệ thống công nghệ thông tin theo kế hoạch.

(Chi tiết liên hệ: ông Nguyễn Song Hào, Trung tâm CNTT, ĐT: 0987227306,

email: haons@mt.gov.vn; và ông Lê Phú Khánh, Phòng KHCNMT, Cục HHVN,

ĐT: 0969168363, email: khanhlp@vinamarine.gov.vn).

Cục Hàng hải Việt Nam thông báo để các đơn vị biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Trung tâm CNTT (Bộ GTVT);

- Phòng Pháp chế;

- Lưu: VT, KHCNMT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng

mailto:haons@mt.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T17:35:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Nam Tuấn<lenamtuan@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T15:15:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Hoàng<nguyenhoang@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T15:56:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T15:56:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T15:57:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Hàng hải Việt Nam<cuchhvn@vinamarine.gov.vn> đã ký lên văn bản này!